



**ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA**

**SPRENDIMAS  
DĖL GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO KOMPENSAVIMO ASMENIMS, NAUJAI  
DEKLARAVUSIEMS GYVENAMĄJĄ VIETĄ ZARASŲ RAJONE,  
TVARKOS APRAŠO TVIRTINIMO**

2023 m. gruodžio 21 d. Nr. T-245  
Zarasai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 14 punktu, Zarasų rajono savivaldybės 2022–2030 metų strateginio plėtros plano, patvirtinto Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. liepos 8 d. sprendimu Nr. T-112 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės 2022–2030 metų strateginio plėtros plano patvirtinimo“, 2.1.2.7 priemone „Užtikrinti žmogiškųjų išteklių balansą švietimo įstaigose“ ir 2.2.2.2 priemone „Rengti ir kurti paskatų sistemą, siekiant pritraukti bei išlaikyti sveikatos priežiūros specialistus rajono sveikatos priežiūros įstaigose“, Zarasų rajono savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a**:

Patvirtinti Gyventojų pajamų mokesčio kompensavimo asmenims, naujai deklaravusiems gyvenamąją vietą Zarasų rajone, tvarkos aprašą (pridedama).

Sprendimas įsigalioja 2024 m. sausio 1 d.

Sprendimas skelbiamas Teisės aktų registre.

Savivaldybės merė

Nijolė Guobienė

**GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO KOMPENSAVIMO ASMENIMS, NAUJAI  
DEKLARAVUSIEMS GYVENAMĄJĄ VIETĄ ZARASŲ RAJONE,  
TVARKOS APRAŠAS**

**I SKYRIUS  
BENDROSIOS NUOSTATOS**

1. Gyventojų pajamų mokesčio kompensavimo asmenims, naujai deklaravusiems gyvenamąją vietą Zarasų rajone, tvarkos aprašas (toliau – aprašas) reglamentuoja kompensacijos skyrimą asmenims, kurie negyveno (nebuvo deklaravę gyvenamosios vietos) Zarasų rajono savivaldybėje ne mažiau nei 3 metus.

2. Asmenims, atitinkantiems šio tvarkos aprašo 1 punkto nuostatą, mokama gyventojų pajamų mokesčio kompensacija (toliau – išmoka) iki 50 proc. asmens metinio gyventojų pajamų mokesčio dydžio, sumokėto per 1 kalendorinius metus į Zarasų rajono savivaldybės biudžetą nuo su darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais susijusių pajamų (darbo užmokestis, priedai, priemokos, išaitinės išmokos, kompensacijos už nepanaudotas atostogas ir kitos darbo apmokestinamosios pajamos) bei atsižvelgiant į gyventojų pajamų mokesčio įskaitymo į Zarasų rajono savivaldybės biudžetą atitinkamų metų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme (toliau – Rodiklių įstatymas) patvirtintą gyventojų pajamų mokesčio dalį (procentais).

3. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas – teisės aktas, kuriame kasmet patvirtinami šie rodikliai:

3.1. gyventojų pajamų mokesčio dalis (procentais), tenkanti visų savivaldybių biudžetams nuo šio mokesčio pajamų į konsoliduotus valstybės biudžetą ir savivaldybių biudžetus;

3.2. gyventojų pajamų mokesčio dalis (procentais), reikalinga prognozuojamoms pajamoms iš gyventojų pajamų mokesčio apskaičiuoti.

4. Išmoka mokama 5 metus, kasmet ją mažinant 10 procentų.

5. Gavęs kompensaciją asmuo įsipareigoja neišsiregistruoti iš Zarasų rajono savivaldybės teritorijos ne mažiau kaip 2 metus, neįvykdžius įsipareigojimo, privalo grąžinti visą gautą kompensaciją. Kompensaciją asmuo privalo grąžinti į Zarasų rajono savivaldybės administracijos sąskaitą, iš kurios buvo išmokėta išmoka, ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo išsiregistravimo fakto nustatymo.

6. Už šio aprašo įgyvendinimo organizavimą, konsultacijų teikimą atsakingas Zarasų rajono savivaldybės administracijos (toliau – Savivaldybės administracija) Investicijų ir plėtros skyrius.

**II SKYRIUS  
IŠMOKOS DYDŽIO APSKAIČIAVIMAS IR SKYRIMAS**

7. Išmokos dydis apskaičiuojamas pagal Valstybinės mokesčių inspekcijos priimtos ir patvirtintos pajamų mokesčio deklaracijos duomenis.

8. Išmokos dydis apskaičiuojamas pagal formulę:

8.1. pirmais išmokos mokėjimo metais

$$I = ((GP - NPD) \times K_{GPM} \times K_{GPM(SB)} \times K_{GPM(P)}) \times 0,5 \leq I_{max}$$

8.2. antrais išmokos mokėjimo metais:

$$I = ((GP - NPD) \times K_{GPM} \times K_{GPM(SB)} \times K_{GPM(P)}) \times 0,4 \leq I_{max}$$

8.3. trečiais išmokos mokėjimo metais:

$$I = ((GP - NPD) \times K_{GPM} \times K_{GPM(SB)} \times K_{GPM(P)}) \times 0,3 \leq I_{max}$$

8.4. ketvirtais išmokos mokėjimo metais:

$$I = ((GP - NPD) \times K_{GPM} \times K_{GPM(SB)} \times K_{GPM(P)}) \times 0,2 \leq I_{max}$$

8.5. penktas išmokos mokėjimo metais:

$$I = ((GP - NPD) \times K_{GPM} \times K_{GPM(SB)} \times K_{GPM(P)}) \times 0,1 \leq I_{max}$$

čia:

I – asmeniui mokėtinos išmokos dydis (eurais);

GP – pajamų mokesčio deklaracijoje nurodytas asmens su darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais susijusių pajamų dydis (eurais), nevertinant pajamas mažinančių išlaidų (pajamų rūšies kodas 01);

NPD – pajamų mokesčio deklaracijoje nurodytas asmeniui apskaičiuotas neapmokestinamųjų pajamų dydis (eurais);

$K_{GPM}$  – pajamų mokesčio tarifas apmokestinant gyventojų pajamas iš darbo santykių arba jų esmę atitinkančių santykių;

$K_{GPM(SB)}$  – Rodiklių įstatyme nustatyta gyventojų pajamų mokesčio dalis (procentais), tenkanti visų savivaldybių biudžetams nuo šio mokesčio pajamų į konsoliduotus valstybės biudžetą ir savivaldybių biudžetus;

$K_{GPM(P)}$  – Rodiklių įstatyme nustatyta gyventojų pajamų mokesčio dalis (procentais), reikalinga prognozuojamoms pajamoms iš gyventojų pajamų mokesčio apskaičiuoti;

$I_{max}$  – maksimali išmokos suma asmeniui.

9. Išmoka skiriama asmeniui, Zarasų rajono savivaldybėje naujai deklaravusiam gyvenamąją vietą ir pragyvenusiam ne mažiau kaip pilnus kalendorinius metus ir pateikusiam asmens pajamų mokesčio deklaraciją už praėjusius metus.

10. Dėl išmokos besikreipiantis asmuo kiekvienais metais Savivaldybės administracijai iki einamųjų metų gruodžio 1 d. pateikia:

10.1. pažymą apie deklaruotą gyvenamąją vietą (už praėjusius metus ir trejus ankstesnius metus);

10.2. pajamų mokesčio deklaraciją už praėjusius metus (Valstybinės mokesčių inspekcijos priimtą ir patvirtintą);

10.3. prašymą, kuriame nurodomi asmens kontaktiniai duomenys bei sąskaita, į kurią prašoma pervesti skirtą išmoką (pagal priedą);

10.4. asmenį identifikuojančio dokumento kopiją.

11. Dokumentai gali būti pateikiami tiesiogiai, siunčiami registruotu paštu arba elektroniniu paštu [info@zarasai.lt](mailto:info@zarasai.lt). Elektroniniu paštu siunčiami dokumentai turi būti pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu.

12. Asmuo, gavęs 8.1–8.5 papunkčiuose nurodytą išmoką bei pateikęs Valstybinei mokesčių inspekcijai patikslintą pajamų mokesčio deklaraciją, privalo ne vėliau kaip per 30 dienų informuoti Zarasų rajono savivaldybės administraciją apie patikslintą deklaraciją. Tokiu atveju, išmokos dydis perskaičiuojamas pagal patikslintus duomenis ir nustatoma išmokos nepriemoka arba permoka. Išmokos permoką asmuo privalo grąžinti į Zarasų rajono savivaldybės administracijos sąskaitą, iš kurios buvo išmokėta išmoka, ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo permokos nustatymo. Išmokos nepriemoka išmokama asmeniui ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo nepriemokos nustatymo.

### **III SKYRIUS BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS**

13. Šio tvarkos aprašo nuostatos taikomos asmenims, naujai deklaravusiems gyvenamąją vietą Zarasų rajono savivaldybėje nuo 2024 m. sausio 1 d.

14. Šis tvarkos aprašas keičiamas, pripažįstamas netekusiu galios Zarasų rajono savivaldybės tarybos sprendimu.

Gyventojų pajamų mokesčio kompensavimo asmenims, naujai deklaravusiems gyvenamąją vietą Zarasų rajone, tvarkos aprašo priedas

(Prašymo forma)

\_\_\_\_\_  
(vardas ir pavardė – didžiosiomis raidėmis, asmens kodas)

\_\_\_\_\_  
(gyvenamosios vietos adresas, telefonas, elektroninis paštas)

Zarasų rajono savivaldybės  
administracijai

## PRAŠYMAS SKIRTI KOMPENSACIJĄ

\_\_\_\_\_  
(data)

Zarasai

\_\_\_\_\_  
Sąskaitos Nr.

PRIDEDAMA:

- 1.
- 2.

Atsakymą pageidauju gauti:  
(pažymėkite tik vieną variantą)

Paštu (adresu) \_\_\_\_\_  
 el. paštu \_\_\_\_\_

**Patvirtinu, kad mano pateikti duomenys yra teisingi.**

\_\_\_\_\_  
(parašas)\*

\_\_\_\_\_  
(vardas, pavardė)

\* Pasirašydami Jūs patvirtinate, kad esate tinkamai informuotas, kad Jūsų asmens duomenų valdytojas yra Zarasų rajono savivaldybės administracija (juridinio asmens kodas 188753461, Sėlių a. 22, 32110 Zarasai, tel. (8 385) 37173, el. p. [info@zarasai.lt](mailto:info@zarasai.lt)). Duomenys tvarkomi siekiant išnagrinėti Jūsų prašymą/skundą/pareiškimą. Tvarkymo pagrindas – tvarkyti būtina, siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui arba vykdant duomenų valdytojui pavestas viešosios valdžios funkcijas. Jūsų duomenys Zarasų rajono savivaldybės administracijoje bus saugomi teisės aktų, reglamentuojančių duomenų saugojimo terminus, nustatyta tvarka ir gali būti teikiami tretiesiems asmenims, jeigu tai yra būtina Jūsų prašymui/skundui/pareiškimui išnagrinėti ir asmenims, kurie turi teisę šiuos duomenis gauti teisės aktų nustatyta tvarka. Duomenis pateikti privalote, kadangi kitaip negalėsime išnagrinėti Jūsų skundo/prašymo/pareiškimo ir/ar suteikti administracinės paslaugos. Jūs turite teisę kreiptis su prašymu susipažinti su asmens duomenimis, juos ištaisyti, ištrinti, apriboti jų tvarkymą, juos perkelti, taip pat turite teisę nesutikti su duomenų tvarkymu, pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai ir pasikonsultuoti su Zarasų rajono savivaldybės administracijos duomenų

apsaugos pareigūnu el. p. [deimante.rybakovaite@zarasai.lt](mailto:deimante.rybakovaite@zarasai.lt). Daugiau informacijos apie Jūsų duomenų tvarkymą rasite [www.zarasai.lt](http://www.zarasai.lt).

**DETALŪS METADUOMENYS**

<b>Dokumento sudarytojas (-ai)</b>	Zarasų rajono savivaldybė 111102064, Sėlių a. 22, 32110 Zarasai
<b>Dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	DĖL GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO KOMPENSAVIMO ASMENIMS, NAUJAI DEKLARAVUSIEMS GYVENAMĄJĄ VIETĄ ZARASŲ RAJONE, TVARKOS APRAŠO TVIRTINIMO
<b>Dokumento registracijos data ir numeris</b>	2023-12-22 Nr. T-245
<b>Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris</b>	–
<b>Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo</b>	ADOC-V1.0
<b>Parašo paskirtis</b>	Pasirašymas
<b>Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos</b>	Nijolė Guobienė, Merė, Meras, vicemerais
<b>Sertifikatas išduotas</b>	NIJOLĖ GUOBIENĖ LT
<b>Parašo sukūrimo data ir laikas</b>	2023-12-21 23:27:30 (GMT+02:00)
<b>Parašo formatas</b>	XAdES-T
<b>Laiko žymoje nurodytas laikas</b>	2023-12-21 23:27:49 (GMT+02:00)
<b>Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją</b>	EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
<b>Sertifikato galiojimo laikas</b>	2023-05-05 15:39:22 – 2028-05-03 23:59:59
<b>Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti</b>	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, Zarasų rajono savivaldybės administracija, į.k. 188753461 LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:39:44 iki 2024-12-19 12:39:44
<b>Pagrindinio dokumento priedų skaičius</b>	–
<b>Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius</b>	–
<b>Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)</b>	–
<b>Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	–
<b>Priedamo dokumento registracijos data ir numeris</b>	–
<b>Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas</b>	Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1
<b>Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)</b>	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-12-22 11:00:30)
<b>Paieškos nuoroda</b>	–
<b>Papildomi metaduomenys</b>	Nuorašą suformavo 2023-12-22 11:00:30 Dokumentų valdymo sistema Avilys